慈溪市商务局

关于市十八届人大二次会议
第211号建议的协办意见
市经信局：
罗冲代表在市十八届人大二次会议期间提出的《关于增强中小民营制造企业韧性活力的建议》（第211号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

针对在意见中提出的“五、走出去，引进来，助力中小民营制造企业持续引进外资活水。政府部门牵头出海集中招商，能为企业走出去带来更多资源和信心，也使得企业在掌握海外市场信息方面更加系统和全面。同时，建议市政府有关部门可以研究落实对上年度有出口实绩的相关中小民营制造企业予以一定赴海外参展和招商引资的资金补贴的相关政策，为企业出海寻觅商机提供更多实质性支持，助力中小民营制造企业实现高速发展。”的建议，目前市商务局已经完成了全年招商引资目标计划、任务的分解工作，已经全面排摸收集了全市各镇（街道）、产业平台现行的招商引资政策，在我市原有招商引资政策的基础上，初步形成了制定我市新的招商引资政策的思路，正研究制订2023年度慈溪市招商引资评价办法及附件初稿，以此完善我市招商引资考核机制和奖励手段，鼓励持续引进外资活水。

针对“建议市政府有关部门可以研究落实对上年度有出口实绩的相关中小民营制造企业予以一定赴海外参展和招商引资的资金补贴的相关政策。”方面，目前我市针对境外参展的企业已制定了境外人员补贴、境外重点展会补贴等助企拓市的补贴项目，帮助企业降低成本，激发活力。我市将在此基础上，进一步出台国内外参展补贴等惠企政策，并通过各镇街道传达至各企业，让企业都能了解政策、享受政策。

　　　　　　　　　　　　     慈溪市商务局

　　　　　　　　　     　  2023年4月28日
　　联 系 人：翁成铭
　　联系电话：63968926